
1 
 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя  школа № 37») 

 

П Р И К А З 

 

27.02.2024  № 76 - п 

 

О внесении изменений в 

Правила приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительным 

образовательным программам 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительным 

образовательным программам, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 № 458», Уставом 

МБОУ СШ № 37, утвержденным Постановлением администрации г. 

Дзержинска от 18.02.2015 № 426 (в новой редакции) на основании решения 

Общего собрания работников (протокол от 19.02.2024 № 4) в целях 

приведения локального акта в соответствие с требованиями действующего 

законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительным образовательным 

программам (далее – Правила), утвержденные приказом от 22 февраля 2023 № 

66-п (приложение).  

2.Перовой А.С, учителю начальных классов, разместить указанные изменения 

в Правила на сайте школы в срок до 29.02.2024. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          О.В. Горева 

 

 

 
С приказом ознакомлена: 

Перова А.С  

 



2 
 

 

Приложение  

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 37» 

от 27.02.2024 № 76-п    

 

Изменения в Правила приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительным 

образовательным программам 

 

 

 

1.Пункт 1.6. раздела «1. Общие положения» дополнить словами «В 

первоочередном порядке также предоставляются места в Школе по месту 

жительства их семей детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального 

закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, 

указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016 года 226-ФЗ «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации». 

2. Пункт 1.8. раздела «1. Общие положения» дополнить словами «Ребенок, в 

том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, также имеет право преимущественного приема на обучение в Школу, 

в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» 

 

 


		2024-03-25T11:54:06+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




